
ČÍSLO DOTAZNÍKU  

 

CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ  

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
Jilská 1, 110 00 Praha 1 

 

NAŠE SPOLEČNOST 2004 19. – 26. 5. 2004 KVĚTEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   
 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 

Jste velmi spokojen, ....................................................................... 1  

spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ......................................................................... 5  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, .............................................................................. 1  

spíše spokojen, .............................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .......................................................... 3  
spíše nespokojen, ........................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ........................................................................ 5  
NEVÍ ............................................................................................ 9  

PS.2 „Jaké tři události z poslední doby považujete Vy osobně za 

nejvýznamnější?“ 
 

a) ............................................................................................. 
 

b) ............................................................................................. 
 

C) ............................................................................................. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 
PI.1 "Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) Vašemu krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f) Vašemu obecnímu zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

g) veřejnému ochránci práv (ombudsmanovi), 1   2   3   4   9  

h) Ústavnímu soudu, 1   2   3   4   9  

i) Nejvyššímu kontrolnímu úřadu.“ 1   2   3   4   9  

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. 

Šel byste volit? 

Rozhodně ano, .......................................................... 1 => A  

spíše ano, ................................................................ 2 => A  

spíše ne, .................................................................. 3 => A  

rozhodně ne, ............................................................ 4 => A  

nebo nevíte?“ ............................................................ 9 => A  

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................... 8 => B  



Strana: 2   

 

 
 

A 
FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ 

PRÁVO. 

POKYN: NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 
PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 

............................................................................................ 
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU 

STRANU NEBO NEVĚDÍ.  
PV.5 „I když nevíte, jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 

sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je?“ 
 

............................................................................................ 
 
 
 

B – POKLÁDEJTE VŠEM: 
 

PI.2 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 

zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 
tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

a) Libor Ambrozek, 1   2   8   9  

b) Petra Buzková, 1   2   8   9  

c) Karel Čermák, 1   2   8   9  

d) Pavel Dostál, 1   2   8   9  

e) Miroslav Grebeníček, 1   2   8   9  

f) Stanislav Gross, 1   2   8   9  

g) Václav Havel, 1   2   8   9  

h) Václav Klaus, 1   2   8   9  

i) Miroslav Kostelka, 1   2   8   9  

j) Jozef Kubinyi, 1   2   8   9  

k) Petr Mareš, 1   2   8   9  

l) Vladimír Mlynář, 1   2   8   9  

m) Otakar Motejl, 1   2   8   9  

n) Pavel Němec, 1   2   8   9  

o) Jaroslav Palas, 1   2   8   9  

p) Petr Pithart, 1   2   8   9  

r) Bohuslav Sobotka, 1   2   8   9  

s) Cyril Svoboda, 1   2   8   9  

t) Vladimír Špidla, 1   2   8   9  

u) Milan Šimonovský, 1   2   8   9  

v) Zdeněk Škromach, 1   2   8   9  

w) Miroslav Topolánek, 1   2   8   9  

x) Milan Urban, 1   2   8   9  

y) Lubomír Zaorálek.“ 1   2   8   9  
 



Strana: 3   

 

POKYN: PŘEDLOŽTE ZAMÍCHANÉ KARTIČKY A PODLOŽKU OV.93. 
OV.93 „Na těchto kartách jsou uvedeny příklady toho, co lidé v životě 

uznávají a o co usilují. Přečtěte si, prosím, každou kartu a položte ji na 
podložku do políčka, které odpovídá Vaší situaci. 

ZCELA 

NEDŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÉ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÉ 

VELMI 

DŮLEŽITÉ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

aa) podílet se na zlepšování života v místě mého bydliště, 1   2   3   4   9  

ab) prosazovat politiku mé strany, hnutí, 1   2   3   4   9  

ac) pomáhat rozvoji demokracie ve společnosti, 1   2   3   4   9  

ad) mít jakoukoli práci, jen abych byl zaměstnán a nebral 
podporu, 1   2   3   4   9 

 

ae) mít zajímavou práci, která by mě bavila, 1   2   3   4   9  

af) vydělat hodně peněz, 1   2   3   4   9  

ag) mít práci, která má smysl, je užitečná, 1   2   3   4   9  

ah) mít práci, která umožňuje zkoušet nové věci, 1   2   3   4   9  

ba) mít vlastní firmu, kde mohu být svým pánem, 1   2   3   4   9  

bb) pracovat v kolektivu sympatických lidí, 1   2   3   4   9  

bc) mít práci, která umožňuje řídit činnost jiných lidí, 1   2   3   4   9  

bd) aktivně se podílet na ochraně přírody, 1   2   3   4   9  

be) podávat perfektní profesionální výkon, 1   2   3   4   9  

bf) mít hezké věci, které nemá každý, 1   2   3   4   9  

bg) mít čas hlavně na své koníčky a zájmy, 1   2   3   4   9  

bh) mít vždy své nerušené soukromí, 1   2   3   4   9  

ca) žít ve spokojené rodině, 1   2   3   4   9  

cb) pomáhat těm, kdo pomoc potřebují, 1   2   3   4   9  

cc) pomáhat především své rodině a přátelům, 1   2   3   4   9  

cd) mít co nejvšestrannější vědomosti, všeobecný přehled o 
kultuře, vědě, technice, politice, 1   2   3   4   9 

 

ce) být dobře informován o dění u nás a ve světě, 1   2   3   4   9  

cf) žít zajímavý, vzrušující život, 1   2   3   4   9  

cg) žít podle svého přesvědčení, 1   2   3   4   9  

ch) žít příjemně, užívat si, 1   2   3   4   9  

da) žít ve zdravém životním prostředí, 1   2   3   4   9  

db) žít v hezkém prostředí, 1   2   3   4   9  

dc) žít podle náboženských zásad, 1   2   3   4   9  

dd) žít zdravě, starat se o své zdraví, 1   2   3   4   9  

de) mít přátele, se kterými si dobře rozumím, 1   2   3   4   9  

df) mít přátele, kteří mi mohou být užiteční, 1   2   3   4   9  

dg) dosáhnout významného postavení ve společnosti, 1   2   3   4   9  

dh) být oblíbený mezi lidmi.“ 1   2   3   4   9  

PM.38 „Věnujme se nyní tématu evropských voleb. Jedním z orgánů Evropské 

unie je Evropský parlament. Ve dnech 11. a 12. června tohoto roku budeme 
volit své poslance do Evropského parlamentu. Půjdete volit? 

Rozhodně ano, .................................................................. 1 => C  

spíše ano, ........................................................................ 2 => C  

spíše ne, .......................................................................... 3 => C  

rozhodně ne, ..................................................................... 4 => C  

nebo nevíte?“ ................................................................... 9 => C  

NEBUDE MÍT VOLEBNÍ PRÁVO .......................................... 8 => D  



Strana: 4   

 

 

C 
FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO. 

POKYN:. NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! PODEJTE 
DOTÁZANÉMU VOLEBNÍ KARTY PV.58. 

PV.58 „Při volbách do Evropského parlamentu se hlasuje vybráním jediného 
hlasovacího lístku, který je kandidátní listinou volené strany. Představte si 
prosím, že se rozhodujete o tom, které politické straně dáte ve volbách do 

Evropského parlamentu svůj hlas. Kterou stranu byste zvolil? Vložte 
prosím Vámi vybraný volební lístek do obálky.“  

NEVÍ, KTEROU STRANU BUDE VOLIT = 99 

ASI K VOLBÁM NEPŮJDE = 98 

  

 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ NEVYBRALI STRANU NEBO NEVĚDÍ. 
POKYN: PONECHTE DOTÁZANÉMU VOLEBNÍ KARTY PV.58. 

PV.58a „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám některá strana 
sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano, která to je ?“ 

 
 

  

 
 

FILTR: PTEJTE SE TĚCH, KTEŘÍ V PV.58 NEBO PV.58A UVEDLI NĚJAKOU 
STRANU, OSTATNÍ PŘEJDOU NA OTÁZKU PV.45.  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.30. 
PV.30 „Myslíte si, že tato politická strana nebo hnutí při nadcházejících 
volbách získá dostatečný počet hlasů, aby se dostala do Evropského 

parlamentu?  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ  

1 2 3 4 9  
 

FILTR: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT. PV.30 VYBRALI VARIANTY 2-9. 

PV.31 „Když si nebudete zcela jist, zda se tato strana nebo hnutí dostane do 

Evropského parlamentu,  

Dáte jí přesto svůj 

hlas, 

budete volit 

jinou stranu, 

nebo k volbám asi 

nepůjdete?“ 

JINÁ 

ODPOVĚĎ 

NEVÍ  

1 2 3 8 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.60. 

PV.60 „Řekněte mi, prosím, zda jste při svém rozhodnutí, který lístek vložit 
do obálky, 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) hledal pouze mezi všemi lístky kandidátní listinu politické 
strany či hnutí, pro kterou jste byl již předem rozhodnut, 1   2   3   4   9 

 

b) četl jste si jména kandidátů alespoň několika různých 
politických stran či hnutí, 1   2   3   4   9 

 

c) přemýšlel jste vážně alespoň u několika politických stran či 
hnutí, zda je zvolit, 1   2   3   4   9 

 

d) četl jste si zaměstnání alespoň několika kandidátů různých 
politických stran či hnutí, 1   2   3   4   9 

 

e) sledoval jste věk alespoň několika kandidátů různých 
politických stran či hnutí, 1   2   3   4   9 

 

f) všímal jste si na kandidátních listinách jednotlivých stran či 
hnutí, na kterých pozicích a zda vůbec jsou umístěny ženy.“ 1   2   3   4   9 

 

 



Strana: 5   

 

 
 

PV.45 „Při rozhodování o tom, kterému kandidátovi na místo poslance 

v Evropském parlamentu dát svůj hlas, co je pro Vás důležitější? 
Konkrétní osoba, její pověst, vystupování apod., ………………………………………… 1  

to, za kterou stranu či hnutí tato osoba kandiduje, ................................. 2  

nebo je pro Vás obojí stejně důležité?“ .................................................. 3  

NEVÍ …………………………………………………………………......................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.61. 

PV.61 „Pokud se rozhodnete zúčastnit voleb do Evropského parlamentu, jak 
důležité pro Vás budou při rozhodování, komu dáte svůj hlas, následující 

důvody? 
ROZHODNĚ 

DŮLEŽITÝ 

SPÍŠE 

DŮLEŽITÝ 

SPÍŠE 

NEDŮLEŽITÝ 

ROZHODNĚ 

NEDŮLEŽITÝ NEVÍ 
1 2 3 4 9 

a) Váš názor na problémy v České republice, 1   2   3   4   9  

b) Váš názor na problémy v Evropské unii, 1   2   3   4   9  

c) strana kandidáta, kandidátů, 1   2   3   4   9  

d) osobnost kandidáta, kandidátů.“ 1   2   3   4   9  
 
 

D – POKLÁDEJTE VŠEM: 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.64. 

PM.64 "Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEZNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) Evropské unii, 1   2   3   4   8   9  

b) Evropské komisi, 1   2   3   4   8   9  

c) Evropskému parlamentu, 1   2   3   4   8   9  

d) Organizaci spojených národů - OSN, 1   2   3   4   8   9  

e) Severoatlantické alianci - NATO, 1   2   3   4   8   9  

f) Organizaci pro ekonomickou spolupráci a rozvoj - 
OECD.“ 1   2   3   4   8   9 

 

 



Strana: 6   

 

 

PM.68 „Přečtu Vám jména některých politiků. U každého mi, prosím, řekněte, 

zda mu důvěřujete nebo nedůvěřujete, či neumíte posoudit. Případně zda 
tohoto politika neznáte. 

SPÍŠE DŮVĚŘUJE SPÍŠE NEDŮVĚŘUJE NEZNÁ NEVÍ 
1 2 8 9 

a) Tony Blair (VYSLOV: TONY BLÉR), 1   2   8   9  

b) George Bush (VYSLOV: DŽORŽ BUŠ), 1   2   8   9  

c) Mikuláš Dzurinda, 1   2   8   9  

d) Ivan Gašparovič, 1   2   8   9  

e) Jacques Chirac (VYSLOV: ŽAK ŠIRAK), 1   2   8   9  

f) Václav Klaus, 1   2   8   9  

g) Alexander Kwasniewski (VYSLOV: ALEXANDR KVAŠNĚVSKI), 1   2   8   9  

h) Péter Medgyessy (VYSLOV: PÉTER MEĎÉŠI), 1   2   8   9  

i) Wolfgang Schüssel (VYSLOV: VOLFGANG ŠYSL), 1   2   8   9  

j) Gerhard Schröder (VYSLOV: GERHARD ŠRÉDR), 1   2   8   9  

k) Vladimir Putin.“ 1   2   8   9  
 

PM.58 „Souhlasíte nebo nesouhlasíte s tím, aby bylo za měnu České 

republiky přijato EURO? 
Rozhodně souhlasí, ………………………………………………………………………………………… 1  

spíše souhlasí, ………………………………………………………………………………………………. 2  
spíše nesouhlasí, …………………………………………………………………………………………… 3  

rozhodně nesouhlasí.“ …………………………………………………………………………………… 4  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.44. 
PM.44 „Jaký je Váš názor na vstup těchto zemí do Evropské unie? 

Podporujete nebo nepodporujete jejich vstup do EU? 
ROZHODNĚ 

PODPORUJE 

SPÍŠE 

PODPORUJE 

SPÍŠE 

NEPODPORUJE 

ROZHODNĚ 

NEPODPORUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Estonsko, 1   2   3   4   9  

b) Kypr, 1   2   3   4   9  

c) Litva, 1   2   3   4   9  

d) Lotyšsko, 1   2   3   4   9  

e) Maďarsko, 1   2   3   4   9  

f) Malta,  1   2   3   4   9  

g) Polsko, 1   2   3   4   9  

h) Slovensko, 1   2   3   4   9  

i) Slovinsko, 1   2   3   4   9  

j) Česká republika.“ 1   2   3   4   9  
 

PM.67 „Češi doufají, že díky vstupu do Evropské unie získají různé výhody. 

Myslíte si ale naopak, že také Česká republika přinese něco pozitivního 

Evropské unii? Co myslíte, že to bude?“  
 
a) ............................................................................................. 

 
b) ............................................................................................. 

 
C) ............................................................................................. 
 



Strana: 7   

 

EU.1 „Očekáváte, že v souvislosti se vstupem naší země do EU se Vaše životní 

úroveň zvýší, nezmění se nebo se sníží?“ 
ZVÝŠÍ .............................................................................................. 1  

NEZMĚNÍ SE ..................................................................................... 2  

SNÍŽÍ .............................................................................................. 3  

NEVÍ ……………………………………………......................................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.53. 

PM.53 „Jak se podle Vašeho názoru po přijetí ČR do Evropské unie budou 
vyvíjet mzdy, ceny apod.? Sníží se, nezmění se nebo se zvýší 

SNÍŽÍ SE NEZMĚNÍ SE ZVÝŠÍ SE  NEVÍ 
1 2 3 9 

a) mzdy, 1   2   3   9  

b) ceny potravin, 1   2   3   9  

c)  ceny energií, 1   2   3   9  

d) nezaměstnanost, 1   2   3   9  

e) zdanění osobních příjmů, 1   2   3   9  

f) sociální dávky, 1   2   3   9  

g) ceny půdy, 1   2   3   9  

h) ceny veřejné dopravy.“ 1   2   3   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.18. 

EV.18 „Jaký bude podle Vašeho názoru dopad vstupu ČR do Evropské unie na 
SPÍŠE PŘÍZNIVÝ ANI PŘÍZNIVÝ, ANI NEPŘÍZNIVÝ SPÍŠE NEPŘÍZNIVÝ NEVÍ 

1 2 3 9 

a) hospodářskou úroveň ČR, 1   2   3   9  

b) nabídku zboží a služeb na trhu v ČR, 1   2   3   9  

c) stabilitu devizového kursu koruny, 1   2   3   9  

d) drobné a střední podnikatele v ČR, 1   2   3   9  

e) průmyslové podniky v ČR, 1   2   3   9  

f) zemědělce v ČR, 1   2   3   9  

g) bankovní sektor v ČR, 1   2   3   9  

h) vědu a výzkum v ČR, 1   2   3   9  

i) úroveň zdravotnictví v ČR, 1   2   3   9  

j) úroveň školství v ČR, 1   2   3   9  

k) úroveň sociálního zabezpečení v ČR.“ 1   2   3   9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EV.19. 

EV.19 „Domníváte se, že se po vstupu ČR do Evropské unie sníží se, nezmění 
se nebo se zvýší  

SNÍŽÍ SE NEZMĚNÍ SE ZVÝŠÍ SE NEVÍ 

1 2 3 9 

a) vývoz českého zboží do zahraničí, 1   2   3   9  

b) dovoz zahraničního zboží do ČR, 1   2   3   9  

c) odbyt českého zboží v ČR.“ 1   2   3   9  
 

EV.4 „Vraťme se nyní zpět do České republiky. Považujete současnou úroveň 

nezaměstnanosti v ČR 

za příliš nízkou, přiměřenou, příliš vysokou?" NEVÍ  
1 2 3 9  

 



Strana: 8   

 

 

EV.6 „Řekl byste, že většina nezaměstnaných u nás  

nemůže sehnat vhodnou práci, …………………………………………………………………….. 1  
nemůže sehnat vůbec žádnou práci, ……………………………………………………………. 2  

nemá zájem pracovat?“ ……………………………………………………………………………….. 3  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 

EV.7 „Jak se bude podle Vás vyvíjet nezaměstnanost v ČR v nejbližších dvou 

letech? 
Výrazně se zvýší, …………………………………………………………………………………………… 1  

částečně se zvýší, ………………………………………………………………………………………….. 2  
zůstane přibližně na stejné úrovni, ………………………………………………………………. 3  
částečně se sníží, …………………………………………………………………………………………… 4  

nebo se výrazně sníží?“ ………………………………………………………………………………… 5  
NEVÍ ………………………………………………………………………………………………………………… 9  

 

EU.29 „Pokud byste ztratil práci, hledal byste 

rozhodně konkrétní zaměstnání, ……………………………………………………………………. 1  
spíše konkrétní zaměstnání, …………………………………………………………………………. 2  

spíše jakoukoli práci, ……………………………………………………………………………………. 3  
nebo rozhodně jakoukoli práci?“ ……………………………………………………………………. 4  

NETÝKÁ SE …………………………………………………………………………………………………….. 8  
NEVÍ ……………………………………………………………………………………………………………….. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.30. 

EU.30 „Přijal byste v případě nezaměstnanosti zaměstnání, které by 
ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NETÝKÁ SE  NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) vyžadovalo nižší úroveň kvalifikace či dovedností než 

máte, 1   2   3   4   8   9 

 

b) vyžadovalo zaučení či rekvalifikaci 1   2   3   4   8   9  

c) mělo být vykonáváno ve zhoršených pracovních 
podmínkách (v horku, nečistotě, hluku apod.), 1   2   3   4   8   9 

 

d) bylo placeno hůře, než jste zvyklý 1   2   3   4   8   9  

e) vyžadovalo vyšší pracovní tempo oproti předchozímu 

zaměstnání, 1   2   3   4   8   9 

 

f) vyžadovalo práci přesčas, 1   2   3   4   8   9  

g) vyžadovalo noční práci, 1   2   3   4   8   9  

h) vyžadovalo práci o víkendech, 1   2   3   4   8   9  

i) vyžadovalo delší, např. dvouhodinové dojíždění denně, 1   2   3   4   8   9  

j) vyžadovalo přestěhování se, 1   2   3   4   8   9  

k) bylo v zahraničí, 1   2   3   4   8   9  

l) bylo na zkrácený pracovní úvazek, 1   2   3   4   8   9  

m) zkusil byste něco jiného?“ VYPIŠTE ________________ 1   2   3   4   8   9  
 



Strana: 9   

 

 

EU.31 „Byl jste již po roce 1989 nezaměstnaný? Pokud ano, kolikrát?“ 

NETÝKÁ SE 97 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 

NEVÍ 

98 

99  

  

 

FILTR: TĚM, KDO BYLI ALESPOŇ JEDNOU NEZAMĚSTNANÍ. 

EU.32 „Jak dlouhou dobu úhrnem v měsících jste byl nezaměstnaný?“ 

ODMÍTL ODPOVĚĎ 

NEVÍ 

998 

999  

   

 

EU.102 „Jak byste popsal situaci na pracovním trhu v místě Vašeho bydliště? 

Myslíte si, že  
není žádný problém najít si vhodnou práci, ............................................ 1  

je možné najít práci, ale je těžké najít vhodnou práci, ……………………………… 2  
je těžké najít jakoukoli práci, .............................................................. 3  

je nemožné najít jakoukoli práci.” ........................................................ 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5a.  

IDE.5a „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
 
 

  

 
 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ. 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b. 
IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“ 
 
 

  

 
 
 

FILTR: POUZE PRO ZAMĚSTNANCE. 

EU.103 „Jak moc je podle Vás pravděpodobné, že přijdete o svou práci (např. 
z důvodu redukce pracovních míst, úpadek zaměstnavatele)? Je to 

velmi pravděpodobné, ........................................................................ 1  
spíše pravděpodobné, ........................................................................ 2  
spíše nepravděpodobné, ..................................................................... 3  

velmi nepravděpodobné.” ................................................................... 4  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 



Strana: 10   

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.57. 

PM.57 „Teď se budeme chvíli zabývat tím, co se děje ve světě. Přečtu vám 
několik výroků o zahraniční politice USA a Vy mi prosím ke každému z nich 

řekněte, zda s ním souhlasíte nebo nesouhlasíte. 
ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) USA usilují o zajištění stability a mírového uspořádání 

světa. 1   2   3   4   9 

 

b) Jednání USA v mezinárodní politice nebere ohledy na 

mínění světového společenství. 1  2  3  4  9 

 

c) USA ve své zahraniční politice vystupují na obranu 

svobody, demokracie a lidských práv. 1  2  3  4  9 

 

d) USA ve své zahraniční politice upřednostňují vlastní 

mocenské a ekonomické zájmy. 1  2  3  4  9 

 

e) USA mají právo postupovat proti nedemokratickým 

režimům i za použití vojenské síly. 1  2  3  4  9 

 

f) Současná zahraniční politika USA představuje hrozbu pro 
dnešní svět.  1  2  3  4  9 

 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2. DO OZNAČENÝCH POLÍ 
VYPISUJTE POUZE ČÍSELNÉ KÓDY. 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil 
na této stupnici?“ 

NEVÍ ………………………………99 

LEVICE  PRAVICE 

   L         L           L          L           L           0            P            P           P           P        P 

A B C D E F G H I J K   
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11   

 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ............................................................................ 1  
za spíše dobrou, ............................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ................................................................. 3  

za spíše špatnou, ........................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ................................................................. 5  

NEVÍ ............................................................................................ 9  
 

IDE.2 „Kolik je Vám let ?“ 
 

 

  

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ...................................................................... 1  
ženatý, vdaná, ............................................................................... 2  
rozvedený, rozvedená, .................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ............................................................................. 4  
NEVÍ ............................................................................................. 9  

 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti se stálým partnerem?“ 

ANO ............................................................................................. 1  
NE ................................................................................................ 2  

 



Strana: 11   

 

IDE.6 „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

NEDOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .............................................................. 1  
DOKONCENÉ ZÁKLADNÍ .................................................................. 2  

VYUČENÍ ....................................................................................... 3  
STŘEDNÍ BEZ MATURITY ................................................................. 4  
STŘEDNÍ ODBORNÉ S MATURITOU .................................................. 5  

STŘEDNÍ VŠEOBECNÉ S MATURITOU ............................................... 6  
VYŠŠÍ ODBORNÉ ........................................................................... 7  

BAKALÁŘSKÉ ................................................................................ 8  
ÚPLNÉ VYSOKOŠKOLSKÉ ................................................................. 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7. 
IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 
NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.10. 

IDE.10 „Když vezmete v úvahu průměrný čistý měsíční příjem všech členů 
Vaší domácnosti, do které z těchto skupin byste Vaši domácnost zařadil?“ 

 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
  

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost?“ 
 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
  

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik?“ 

Jedno nezaopatřené dítě, ................................................................ 1  

dvě nezaopatřené děti, ................................................................... 2  
tři nezaopatřené děti, ..................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ................................................. 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ................................................... 5  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19. 

IDE.19 „Do jaké velikostní kategorie patří obec, ve které bydlíte?“ 
NEVÍ ………………9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 



Strana: 12   

 

OTÁZKY PRO TAZATELE: 
 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 
ŽENA = 2 

  

 

 

IDE.9 BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO: 

   

 

 
IDE.31 DOBA TRVÁNÍ ROZHOVORU V MINUTÁCH: 

   

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

        

 NUTS2 VSO OSOBNÍ 

ČÍSLO 
 
 

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 

............................................................................ 
 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně 
podle pokynů CVVM. 
 

 
PODPIS: 

 
……………………………………………………….................................... 

 
V: 

 
……………………………………………………….................................... 

 

DNE: 

 

………………………………………………………..................................... 
 

 
 
 

 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 
 

1. ODPOVĚĎ RESPONDENTA JE VYZNAČENA ZAKŘÍŽKOVÁNÍM 
ČÍSELNÉHO KÓDU (JAKO VE SPORTCE). 
 
2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ. 
 
3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL 
(FILTR, ODMÍTNUTÍ), V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 
 
 
 

 
HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU: 

 

 


